CONCORRÊNCIA PÚBLICA N003/2022

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NOMEADA
ATRAVÉS DO DECRETO MUNICIPAL 098/2022 DE 03 DE MARÇO DE 2022,
PARA ABERTURA E JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2022,
DE 18 DE NOVEMBRO DE 2022.

Aos 20 (vinte) dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, reuniu-se à

Comissão Permanente de Licitação, composta pelos membros: Daniel Emerick de

Oliveira - Presidente da CPL, Elisângela Vieira Furtado - Secretária da CPL, Laisí

Lúcia da Silva - Membro da CPL e Angélica Andrade de Assis Storck - Membros da

CPL para abertura e julgamento da Concorrência Pública tipo Menor Preço Global,

visando à Contratação eventual e futura de empresa especializada na

prestação dos serviços de engenharia de natureza comum, manutenção

predial preventiva, corretiva, ampliação, revitalização e reparos, com

fornecimento de mão de obra nos sistemas, equipamentos e instalações

prediais, bens públicos municipais, locados, tombados, conveniados, cedidos

e demais bens públicos de uso comum no Município de Irupi - ES, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus

anexos. Através do processo administrativo n. 000630/2022. O presente edital ü^ve

publicação no Diário Oficial dos Municípios (Amunes), no site da prefeKura

www.irupi.es.gov.br e no Mural da Prefeitura no dia 18 de novembro de 2022. O

Presente Edital e seus anexos foi desponibilizado no site desta Prefeitura

www.irupi.es.gov.br no dia 18 de novembro de 2022 conforme consta em anexo

nesta Licitação. No dia da Sessão Pública Licitatória compareceram as empresas

GUERRA AMBIENTAL EIRELI representada na pessoa de seu representante legal

Sr. Euller Brito da Silva Estevão e a empresa ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E \

MONTAGENS LTDA representada na pessoa de seu representante legal Sr0. ^^^^

Jonathan Rodrigues Santos. Passou-se em seguida a abertura dos envelopes de^J

habilitações, para análize, tendo o presidente da comissão de licitação análizado a   ,-j/

documentação jurídica, fiscal e econômica - financeira de ambas as empresas   K^

estando estas em conformidade com o Edital. O Engenheiro Civil Ataíde Luiz de

Oliveira ficou incunbido de analizar a documentação de Qualificação Técnica, tendo ^

este verificado a autenticidade de todas as documentações, porem em relação a

empresa ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA foi constatado a

ausência de composição unitária referente a mão de obra, elencando no edital como  V^u

parcela de maior relevância, nos atestados apresentado pela empresa, havendo a     V\

necessidade de abertura de diligência complementar no fito de sanar dúvidas, tendo
concedido a empresa o prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentação da ^*T^

Page1of3

Espirito Santo
Prefeitura Municipal de Irupi

ATA

Page2of3

ILUMITERRA CONSTRUÇÕES E MONTAGENS LTDA -

Jonathan Rodrigues Santos:

Representante da Empresa:

GUERRA AMBIENTAL EIRELI -

Euller Brito da Silva Estevão:

ATAÍDE LLJIZBE OLIVEIRA

EngenheiroXivil

CORPO TÉCNICO:

Angélica AndraffSP^^e Assis Storck

Membro da CPL

Laisl Luciá da Silva

Membro da CPL

Secretária da CPL

a

documentação complementar as atestados já apresentados (mesmo órgão no

prestado serviços/mesma empresa prestado o serviço) ficando a presente sessão

suspença por tal período retornando os trabalhos na data de 21 de dezembro de

2022 as 15:00 horas.

Nada mais havendo a tratar foi encerrada a Sessão que após lavrada a presente ata

será assinada pelos presente

Espirito Santo
Prefeitura Municipal de Irupi

AT*